
Z pravodaj
č. 5/ 2009 R A D Ě T I C E K V Ě T E N

I n f o r m a č n í     o b č a s n í k     O b e c n í h o     ú ř a d u     R a d ě t i c e

Volby do Evropského parlamentu

Ve dnech 5.až 7. června se v zemích Evropské unie uskuteční volby
do Evropského parlamentu.

V České republice, a tedy i v naší obci, se tyto volby uskuteční 
5. a 6. června, tak jak je uvedeno níže.

1. Volby do Evropského parlamentu se uskute ční
v pátek 5. 6. 2009 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a v sobotu  6. 6. 2009 od 08.00 hodin do 14.00 hodin

2. Místem konání voleb
je místnost pro hlasování v malém přísálí kulturního domu

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost
a státní občanství České rebubliky platným občanským průkazem,
nebo cestovním pasem.

D a l š í    i n f o r m a c e

   Nejpozději 3 dny přede dnem voleb dostanete domů hlasovací lístky
s informacemi o způsobu hlasování. Pokud je ztratíte, zničíte, nebo  je
domů nedostanete, tak je dostanete v den voleb ve volební místnosti.
   Ve volební místnosti obdržíte úřední obálku, do které vložíte pouze
jeden  hlasovací lístek , který můžete upravit dle informací o způsobu
hlasování.

   Ze závažných důvodů, zejména zdravotních, můžete požádat obecní
úřad a ve dnech voleb okrskovou  volební  komisi o volbu do přenosné
volební schránky doma.



V o d o v o d

Vodárenské sdružení Bechyňsko upozorňuje všechny odběratele, že
od 1.července 2009 bude provozovatelem vodovodu samo Vodárenské
sdružení  Bechyňsko, tedy již ne VAK Jč. Tato  změna  se  týká  všech
obcí, které  jsou  ve  Vodárenském sdružení Bechyňsko, tedy Bechyně,
Březnice,  Černýšovice,  Haškovcova  Lhota,  Hodětín,  Sudoměřice  a
Radětice.
   Všem odběratelům (vlastníkům nemovitostí) budou v průběhu měsíce
června zasílány  nové  smlouvy na dodávku vody. Vodárenské sdružení
prosí o vstřícné jednání při podepisování smluv, ve kterých  bude nutné
doplnit  osobní  údaje a údaje o platbách záloh ( číslo  SIPO, číslo  účtu
apod.) Pro platbu SIPO je nutné doplnit údaje do 20.6.2009.

Zálohy  na  měsíc  červenec, nebo na 3. čtvrtletí je nutné platit již na
účet  Vodárenského  sdružení  Bechyňsko  35-0702053369/0800,  nebo
prostřednictvím SIPO. Platbu bude možno hradit i složenkou.

Vodárenské sdružení děkuje za pochopení a zároveň se omlouvá za
komplikace, které vznikly změnou provozovatele.

Chodníky, pergola a další úpravy ve řejného prostranství

Prakticky v současné době končí nebo se dokončují poslední práce v
rámci úpravy veřejného prostranství. Do těchto úprav patřily tyto akce:
 - Oprava chodníku (od č.p. 1 ve směru na Bechyni)
 - Oprava chodníku (od č.p. 43 ve směru na Bechyni)
 - Oprava chodníku ( od č.p. 26 ve směru na Bernartice)
 - Parkoviště ze zatravňovacích tvárnic za čekárnou
 - Rozšíření travnaté plochy kolem kapličky
 - Travnatý ostrůvek kolem lípy před kulturním domem
 - Vybudování dřevěného přístřešku "pergoly" před obecní hospodou
 - Vybudování přístřešku k posezení u Jednoty a přístřešek nad studnou
 - Instalace dřevěných sedáků na taras kolem pomníku proti prodejně

Celkové náklady budou cca 1.400.000 korun, z toho pokryje  dotace
1.145.651 korun, což bude cca 80%. 

Po  dokončení  chodníků  bude  provedeno Správou a údržbou silnic
zametení hlavní komunikace ( 1. týden v červnu )

2



Sout ěž Vesnice roku 2009

Naše obec se zapojuje do soutěže Vesnice roku od roku 2002, tedy
již 7x jsme se zúčastnili krajského kola. Za tu dobu obec získala  řadu
ocenění a s tím spojené i nemalé finanční ohodnocení v celkové  výší
1.160.000 korun. Tyto peníze byly zpětně vloženy do úprav veřejného
prostranství a oprav obecních budov.

V letošním roce se obec  opět  přihlásila  do soutěže. Do  krajského
kola se přihlásilo celkem 29 jihočeských  obcí a krajská  komise  bude
jednotlivé obce objíždět od 4.6. do 12.6. Naši  obec  hodnotící komise
navštíví  v úterý 9. června  kolem  16 hodiny.  Snad se ani  tentokrát
mezi soutěžními obcemi neztratíme, neboť máme co nabídnout.

Při prezentaci určitě bude zvýrazněna:
 - péče občanů o své domy a předzahrádky, včetně  přilehlých  prostor

u nemovitostí
 - obnova a údržba veřejných prostranství, včetně zeleně
 - udržování obecních budov
 - zajištění pitné vody a následné přípravy na možnou novou výstavbu

rodinných domků
 - bohatý společenský život za kterým stojí spol.organizace a spolky

Víme, že naše obec je v podstatě upravena  stále, ale také víme, že
poslední  úpravy  dávají  ještě  více vyniknout všemu, čemu se během
roku společně věnujeme.

Touto  cestou  Vás tedy prosíme o to, aby kolem svých nemovitostí
jste úklid a údržbu, např. sečení  trávníku, provedli  v  blízkém  období
před 9. červnem. Předem d ěkujeme.

Placení poplatk ů

Obecní  úřad  touto  cestou  děkuje všem občanům, kteří již zaplatili
poplatky na rok 2009. Zároveň  připomíná  těm, kteří ještě tak neučinili,
aby pokud možno uhradili poplatky co nejdříve.

3



F o t b a l

Jarní část okresní soutěže nezačalo naše fotbalové mužstvo nejlépe,
ale po remíze v Měšicích a prohře doma s Větrovy nastal obrat. Vyhrálo
doma nad Olympem Tábor 6 : 1, prohrálo ve Veselí 5 : 3 a  pak  vyhrálo
doma  nad Vlastiboří 4 : 1 a v Mažicích 3 : 1. Tyto  výsledky, především
3 výhry v posledních 4 kolech, přinesly posun v tabulce na 5 místo.

Do konce okresní soutěže zbývají ještě 3 kola:
 - v sobotu v 17.00  přívítají naši fotbalisté doma Žele č B
 - další sobotu jedou do Jistebnice
 - a 13. 6. v 17.00 k nám přijedou Hvož ďany

Celodenní výlet do ZOO Praha

Informace pro účastníky celodenního výletu do ZOO Praha, který se
koná v sobotu 30. května:
 - odjezd  od autobusové zastávky v 7.00 hodin
 - předpokládaný návrat cca v 19.00 hodin

Připravuje se

27. 6. Fotbalový turnaj a posvícenská zábava
28. 6. Mše svatá

S p o l e č e n s k é    o k é n k o

Významné životní jubileum  v    č e r v n u

Lhotková Marie 81 let

Říhová Vlasta 67 let

Durčiaková Blanka 63 let

Pokorná Pavla 63 let

Losos Josef 62 let

  Registrace MK ČR E 13155

PEVNÉ  ZDRAVÍ

DO DALŠÍCH LET
PŘEJEME

4





Z jednání zastupitelstva obce ze dne  14. 4. 2009

* Na jednání zastupitelstva obce bylo mimo jiné projednáno:










